

Forum Artis.

HE 146/2021 vp Hallituksen esitys eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2022
Forum Artisin lausunto sivistysvaliokunnalle

Forum Artis kiittää mahdollisuudesta lausua ja toteaa seuraavaa:

Forum Artis lähtee oletuksesta, että eduskunta hyväksyy hallituksen muutosesityksen, jonka mukaan rahapelituottojen väheneminen korvataan edunsaajille täysimääräisesti vuonna 2022. Samalla toteamme, että on syytä aloittaa keskustelu vuoden 2023 kulttuuribudjetista mahdollisimman pian.

On hämmentävää ja huolestuttavaa, että kulttuurin budjetointi ei noudata hallitusohjelmaa, jonka tavoitteiksi on asetettu kulttuurin toimintaedellytysten vahvistuminen ja kulttuuripalveluiden saavutettavuuden lisääminen. Lisäksi hallitusohjelmassa mainitaan pyrkimys kasvattaa kulttuurin ja taiteen määrärahojen osuutta valtion budjetissa asteittain yhteen prosenttiin. Onkin ehdottoman välttämätöntä käynnistää kulttuuripoliittinen keskustelu tavoitteiden saavuttamiseksi, jotta jatkossa voidaan välttää poukkoileva päätöksenteko. Kulttuuripoliitiikan suuntaviivoja luodessa ja vahvistettaessa tulee ottaa huomion alueellisen tasa-arvon ja kulttuurikentän moninaisuuden turvaaminen pitkäjänteisesti.

Kulttuuriin vaikuttavuusarviot tulee tehdä huolellisesti sisältäen mm. työllistävät ja hyvinvointivaikutukset, oman kulttuurin välttämättömyyden tunnustaminen kansallisen identiteetin ja itsenäisen valtion säilyttämisessä sekä taiteen asema ihmisyyden ja keskinäisen kunnioituksen osana. On myös tärkeää olla tietoinen siitä, että euromääräisesti pienetkin leikkaukset voivat tuhota kokonaan kulttuurin runsaslukuisen freelancerien ja pienyrittäjien työn edellytykset. Vastaavasti jokainen investointi kulttuurin alalle tuottaa moninkertaisesti sijoituksen arvon.

Forum Artis haluaa ilmaista tyytyväisyytensä yhteistyöhön sivistysvaliokunnan kanssa ja toteaa olevansa valmis ja halukas yhteiseen kulttuuripoliittiseen keskusteluun.

Helsingissä 18.10.2021

Virpi Hämeen-Anttila, puheenjohtaja

Hanna Kosonen, pääsihteeri